
Entfernungstabelle / Trassenkilometer RIN

Betriebsstelle / Kürzel WPMG WDAZ WLZ WPAW WGAL WZCH WKA WAS * WMAK WMAB WIM WMAL WNOS WJAB WSWN WWAA WWAH WWRG
Lage in km 26,661 30,650 40,200 45,400 50,700 56,800 61,000 67,440 70,760 72,840 73,350 73,800 78,660 86,280 90,750 91,990 93,050 93,492

Parchim DB-Grenze 26,661 3,989 13,539 18,739 24,039 30,139 34,339 41,150 44,470 46,550 47,060 47,510 52,370 59,990 64,460 65,700 66,760 67,202
Darze Awanst 30,650 3,989 9,550 14,750 20,050 26,150 30,350 37,161 40,481 42,561 43,071 43,521 48,381 56,001 60,471 61,711 62,771 63,213
Lübz 40,200 13,539 9,550 5,200 10,500 16,600 20,800 27,611 30,931 33,011 33,521 33,971 38,831 46,451 50,921 52,161 53,221 53,663
Passow Hp 45,400 18,739 14,750 5,200 5,300 11,400 15,600 22,411 25,731 27,811 28,321 28,771 33,631 41,251 45,721 46,961 48,021 48,463
Gallin Hp 50,700 24,039 20,050 10,500 5,300 6,100 10,300 17,111 20,431 22,511 23,021 23,471 28,331 35,951 40,421 41,661 42,721 43,163
Zarchlin Hp  §§ 56,800 30,139 26,150 16,600 11,400 6,100 4,200 11,011 14,331 16,411 16,921 17,371 22,231 29,851 34,321 35,561 36,621 37,063
Karow (Meckl) 61,000 34,339 30,350 20,800 15,600 10,300 4,200 6,811 10,131 12,211 12,721 13,171 18,031 25,651 30,121 31,361 32,421 32,863
Alt Schwerin Hst 67,440 41,150 37,161 27,611 22,411 17,111 11,011 6,811 3,320 5,400 5,910 6,360 11,220 18,840 23,310 24,550 25,610 26,052
Malchow Krebssee Hp 70,760 44,470 40,481 30,931 25,731 20,431 14,331 10,131 3,320 2,080 2,590 3,040 7,900 15,520 19,990 21,230 22,290 22,732
Gewerbepark Malchow Anst 72,840 46,550 42,561 33,011 27,811 22,511 16,411 12,211 5,400 2,080 0,510 0,960 5,820 13,440 17,910 19,150 20,210 20,652
Inselstadt Malchow 73,350 47,060 43,071 33,521 28,321 23,021 16,921 12,721 5,910 2,590 0,510 0,450 5,310 12,930 17,400 18,640 19,700 20,142
Malchow (Meckl) 73,800 47,510 43,521 33,971 28,771 23,471 17,371 13,171 6,360 3,040 0,960 0,450 4,860 12,480 16,950 18,190 19,250 19,692
Nossentin Hp 78,660 52,370 48,381 38,831 33,631 28,331 22,231 18,031 11,220 7,900 5,820 5,310 4,860 7,620 12,090 13,330 14,390 14,832
Jabel Hp 86,280 59,990 56,001 46,451 41,251 35,951 29,851 25,651 18,840 15,520 13,440 12,930 12,480 7,620 4,470 5,710 6,770 7,212
Schwenzin Hp 90,750 64,460 60,471 50,921 45,721 40,421 34,321 30,121 23,310 19,990 17,910 17,400 16,950 12,090 4,470 1,240 2,300 2,742
Warenshof Anst 91,990 65,700 61,711 52,161 46,961 41,661 35,561 31,361 24,550 21,230 19,150 18,640 18,190 13,330 5,710 1,240 1,060 1,502
Warenshof Hp 93,050 66,760 62,771 53,221 48,021 42,721 36,621 32,421 25,610 22,290 20,210 19,700 19,250 14,390 6,770 2,300 1,060 0,442
Waren DB-Grenze 93,492 67,202 63,213 53,663 48,463 43,163 37,063 32,863 26,052 22,732 20,652 20,142 19,692 14,832 7,212 2,742 1,502 0,442
* Zur Beachtung: Kilometrierungssprung zwischen WKA-WAS: 63,491 = 63,120; entspricht Mehrlänge von (km): 0,371

Betriebsstelle / Kürzel WDLG (WBRU) (WWT) WSTB WDL Lage in km      →
Lage in km 22,620 25,700 29,520 33,900 40,700

Blankenberg DB-Grenze 22,620 3,080 6,900 11,280 18,080 (Betriebsstelle)  →
(Brüel) 25,700 3,080 3,820 8,200 15,000
(Weitendorf) 29,520 6,900 3,820 4,380 11,180
Sternberg (Meckl) 33,900 11,280 8,200 4,380 6,800
Dabel 40,700 18,080 15,000 11,180 6,800

Betriebsstelle / Kürzel WNSG WWH WKY WKYB WWU WROW WBMT WBOE WSAW WBOG WFAG WPRH WFAU WFAP WFAE WBGE WME
Lage in km 0,713 4,495 11,980 12,735 19,530 23,400 27,730 33,570 36,540 41,168 42,672 45,270 49,220 50,180 51,420 55,130 61,460

Neustadt DB-Grenze 0,713 3,782 11,267 12,022 18,817 22,687 27,017 32,857 35,827 40,455 40,455 43,053 47,003 47,963 49,203 52,913 59,243
Wusterhausen (Dosse) Hp 4,495 3,782 7,485 8,240 15,035 18,905 23,235 29,075 32,045 36,673 36,673 39,271 43,221 44,181 45,421 49,131 55,461
Kyritz 11,980 11,267 7,485 0,755 7,550 11,420 15,750 21,590 24,560 29,188 29,188 31,786 35,736 36,696 37,936 41,646 47,976
Kyritz Bürgerpark 12,735 12,022 8,240 0,755 6,795 10,665 14,995 20,835 23,805 28,433 28,433 31,031 34,981 35,941 37,181 40,891 47,221
Wutike Hp 19,530 18,817 15,035 7,550 6,795 3,870 8,200 14,040 17,010 21,638 21,638 24,236 28,186 29,146 30,386 34,096 40,426
Rosenwinkel Hp 23,400 22,687 18,905 11,420 10,665 3,870 4,330 10,170 13,140 17,768 17,768 20,366 24,316 25,276 26,516 30,226 36,556
Blumenthal (Mark) 27,730 27,017 23,235 15,750 14,995 8,200 4,330 5,840 8,810 13,438 13,438 16,036 19,986 20,946 22,186 25,896 32,226
Bölzke Hp 33,570 32,857 29,075 21,590 20,835 14,040 10,170 5,840 2,970 7,598 7,598 10,196 14,146 15,106 16,346 20,056 26,386
Sarnow Hp 36,540 35,827 32,045 24,560 23,805 17,010 13,140 8,810 2,970 4,628 4,628 7,226 11,176 12,136 13,376 17,086 23,416
Bölzke DB-Grenze 41,168 40,455 36,673 29,188 28,433 21,638 17,768 13,438 7,598 4,628 0,000 2,598 6,548 7,508 8,748 12,458 18,788
Falkenhagen DB-Grenze 42,672 40,455 36,673 29,188 28,433 21,638 17,768 13,438 7,598 4,628 0,000 2,598 6,548 7,508 8,748 12,458 18,788
Pritzwalk Hainholz Hp 45,270 43,053 39,271 31,786 31,031 24,236 20,366 16,036 10,196 7,226 2,598 2,598 3,950 4,910 6,150 9,860 16,190
Falkenhagen Umschlagterminal 49,220 47,003 43,221 35,736 34,981 28,186 24,316 19,986 14,146 11,176 6,548 6,548 3,950 0,960 2,200 5,910 12,240
Falkenhagen Hp 50,180 47,963 44,181 36,696 35,941 29,146 25,276 20,946 15,106 12,136 7,508 7,508 4,910 0,960 1,240 4,950 11,280
Falkenhagen Biodiesel 51,420 49,203 45,421 37,936 37,181 30,386 26,516 22,186 16,346 13,376 8,748 8,748 6,150 2,200 1,240 3,710 10,040
Brügge (Prign) 55,130 52,913 49,131 41,646 40,891 34,096 30,226 25,896 20,056 17,086 12,458 12,458 9,860 5,910 4,950 3,710 6,330
Meyenburg 61,460 59,243 55,461 47,976 47,221 40,426 36,556 32,226 26,386 23,416 18,788 18,788 16,190 12,240 11,280 10,040 6,330

0,052
1,504

Betriebsstelle / Kürzel WME WWP WGLN WSLM WPU WPUQ WKA WKW WCT WKGR WHD WKLU WPIG
Lage in km 61,460 1,480 6,390 10,600 15,210 20,420 24,600 38,100 42,060 44,400 47,800 52,900 55,376

Meyenburg 61,460 3,556 8,466 12,676 17,286 22,496 26,676 40,176 44,136 46,476 49,876 54,976 57,452
Wendisch Priborn Hp 1,480 3,556 4,910 9,120 13,730 18,940 23,120 36,620 40,580 42,920 46,320 51,420 53,896
Ganzlin 6,390 8,466 4,910 4,210 8,820 14,030 18,210 31,710 35,670 38,010 41,410 46,510 48,986
Silbermühle Hp 10,600 12,676 9,120 4,210 4,610 9,820 14,000 27,500 31,460 33,800 37,200 42,300 44,776
Plau am See 15,210 17,286 13,730 8,820 4,610 5,210 9,390 22,890 26,850 29,190 32,590 37,690 40,166
Plau-Quetzin Hp 20,420 22,496 18,940 14,030 9,820 5,210 4,180 17,680 21,640 23,980 27,380 32,480 34,956
Karow (Meckl) 24,600 26,676 23,120 18,210 14,000 9,390 4,180 13,500 17,460 19,800 23,200 28,300 30,776
Krakow am See (Meckl) Hst 38,100 40,176 36,620 31,710 27,500 22,890 17,680 13,500 3,960 6,300 9,700 14,800 17,276
Charlottental Hp 42,060 44,136 40,580 35,670 31,460 26,850 21,640 17,460 3,960 2,340 5,740 10,840 13,316
Klein Grabow Hp § 44,400 46,476 42,920 38,010 33,800 29,190 23,980 19,800 6,300 2,340 3,400 8,500 10,976
Hoppenrade (Meckl) 47,800 49,876 46,320 41,410 37,200 32,590 27,380 23,200 9,700 5,740 3,400 5,100 7,576
Klueß Hp § 52,900 54,976 51,420 46,510 42,300 37,690 32,480 28,300 14,800 10,840 8,500 5,100 2,476
Priemerburg DB-Grenze 55,376 57,452 53,896 48,986 44,776 40,166 34,956 30,776 17,276 13,316 10,976 7,576 2,476

Betriebsstelle / Kürzel WPRG WPRW
Lage in km 0,265 1,310

Pritzwalk DB-Grenze 0,265 1,054
Pritzwalk West 1,310 1,054

Betriebsstelle / Kürzel WLOG WLOD WGRE WHE WLDW WKLH WRH
Lage in km 0,530 2,777 10,037 14,847 21,347 25,167 37,760

Löwenberg DB-Grenze 0,530 2,247 9,507 14,317 20,817 24,637 37,230
Löwenberg (Mark) Dorf § 2,777 2,247 7,260 12,070 18,570 22,390 34,983
Grieben (b Gransee) § 10,037 9,507 7,260 4,810 11,310 15,130 27,723
Herzberg (Mark) 14,847 14,317 12,070 4,810 6,500 10,320 22,913
Lindow (Mark) 21,347 20,817 18,570 11,310 6,500 3,820 16,413
Klosterheide (Mark) § 25,167 24,637 22,390 15,130 10,320 3,820 12,593
Rheinsberg (Mark) 37,760 37,230 34,983 27,723 22,913 16,413 12,593

Betriebsstelle / Kürzel WNS WWBG WWD WNRG WNTG WAR WWUL WHE
Lage in km 0,022 15,820 21,530 27,325 31,034 33,720 37,900 43,415

Neustadt (Dosse) 0,022 15,798 21,508 27,303 27,303 29,989 34,169 39,693
Wildberg (b Neuruppin) 15,820 15,798 5,710 11,505 11,505 14,191 18,371 23,895
Werder (b Neuruppin) 21,530 21,508 5,710 5,795 5,795 8,481 12,661 18,185
Neuruppin DB-Gr 27,325 27,303 11,505 5,795 2,686 6,866 12,390
Neuruppin RhT DB-Gr 31,034 27,303 11,505 5,795 2,686 6,866 12,390
Altruppin 33,720 29,989 14,191 8,481 2,686 2,686 4,180 9,704
Wulkow (b Neuruppin) 37,900 34,169 18,371 12,661 6,866 6,866 4,180 5,524
Herzberg (Mark) 43,415 39,693 23,895 18,185 12,390 12,390 9,704 5,524

0,009

Betriebsstelle / Kürzel WMIR WZIL WZIR WWES WWE WGQ WNZG
Lage in km 8,950 13,520 14,300 17,673 18,750 23,000 27,310

Mirow 8,950 4,570 5,350 8,723 9,800 14,050 18,360
Zirtow-Leussow Hp 13,520 4,570 0,780 4,153 5,230 9,480 13,790
Zirtow 14,300 5,350 0,780 3,373 4,450 8,700 13,010
Weißer See Hp 17,673 8,723 4,153 3,373 1,077 5,327 9,637
Wesenberg 18,750 9,800 5,230 4,450 1,077 4,250 8,560
Groß Quassow Hp 23,000 14,050 9,480 8,700 5,327 4,250 4,310
Neustrelitz DB-Gr 27,310 18,360 13,790 13,010 9,637 8,560 4,310

Strecke 6945 Pritzwalk - Pritzwalk West  - Entfernungsangaben in km

Strecke 6751 Löwenberg (Mark) - Rheinsberg (Mark) - Entfernungsangaben in km

WRH bis Abzw. nach WSTS: 1,111 km 

Strecke 6946 Neustadt (Dosse) - Neuruppin - Herzberg (Mark) - Entfernungsangaben in km

Achtung - Mehrlänge: 38,7 = 38,6+109

Strecke 6942 Mirow - Neustrelitz  - Entfernungsangaben in km

Strecke 6935 Parchim - Waren (Müritz) - Entfernungsangaben in km

Strecke 6936 Blankenberg (Meckl) - Dabel  - Entfernungsangaben in km
Lage der Schnittstelle/ 
Übergang zu DB InfraGO
Betriebsstelle kann nur unter 
besonderen Bedin-gungen 
angefahren/genutzt werden !

Strecke 6938 Neustadt (Dosse) - Meyenburg - Entfernungsangaben in km

Strecke 6939 Meyenburg - Priemerburg  - Entfernungsangaben in km



Betriebsstelle / Kürzel DB-Gr WGWR WLAW WLAB
Lage in km 0,000 0,900 2,610 5,600

DB-Grenze 0,000 0,900 2,610 5,600
Greifswald-Ryck Hp 0,900 0,900 1,710 4,700
Ladebow Wüst 2,610 2,610 1,710 2,990
Ladebow Hafen 5,600 5,600 4,700 2,990

Betriebsstelle / Kürzel LBZV LWOL LBUD LZL LZK LMOE LZP LLOG LBOM LLUE LAGR
Lage in km 0,967 4,261 8,689 11,050 13,228 16,562 21,882 26,714 29,190 34,039 38,810

Biederitz DB-Grenze 0,967 3,294 7,722 10,083 12,261 15,595 20,915 25,747 28,223 33,072 37,843
Woltersdorf Hp 4,261 3,294 4,428 6,789 8,967 12,301 17,621 22,453 24,929 29,778 34,549
Büden 8,689 7,722 4,428 2,361 4,539 7,873 13,193 18,025 20,501 25,350 30,121
Ziepel Hp 11,050 10,083 6,789 2,361 2,178 5,512 10,832 15,664 18,140 22,989 27,760
Zeddenick Hp   §§ 13,228 12,261 8,967 4,539 2,178 3,334 8,654 13,486 15,962 20,811 25,582
Möckern Hp 16,562 15,595 12,301 7,873 5,512 3,334 5,320 10,152 12,628 17,477 22,248
Zeppernick Hp 21,882 20,915 17,621 13,193 10,832 8,654 5,320 4,832 7,308 12,157 16,928
Loburg 26,714 25,747 22,453 18,025 15,664 13,486 10,152 4,832 2,476 7,325 12,096
Bomsdorf Hp   §§ 29,190 28,223 24,929 20,501 18,140 15,962 12,628 7,308 2,476 4,849 9,620
Lübars Hp 34,039 33,072 29,778 25,350 22,989 20,811 17,477 12,157 7,325 4,849 4,771
Altengrabow 38,810 37,843 34,549 30,121 27,760 25,582 22,248 16,928 12,096 9,620 4,771

Fahrten zum Elbeport:
è2,5 km über Ringgleis 101
è1,5 km über Ringgleis 107

Fahrten zum Anschluss Eggers:
è1,3 km (nur über Ringgleis 107 ansetzen!)

Betriebsstelle / Kürzel WJTG WFL WRIW WGOE WMF WTAD WTV 2 WTBG
Lage in km 66,090 71,797 74,817 79,357 81,721 86,354 91,369 91,972

Joachimsthal DB-Grenze 66,090 5,707 8,727 13,267 15,631 20,264 25,279 25,882
Friedrichswalde Hp 71,797 5,707 3,020 7,560 9,924 14,557 19,572 20,175
Ringenwalde Hp 74,817 8,727 3,020 4,540 6,904 11,537 16,552 17,155
Götschendorf Hp 79,357 13,267 7,560 4,540 2,364 6,997 12,012 12,615
Milmersdorf 81,721 15,631 9,924 6,904 2,364 4,633 9,648 10,251
Templin-Ahrensdorf Hp 86,354 20,264 14,557 11,537 6,997 4,633 5,015 5,618
Templin Stadt Bahnsteig 2 Hp 91,369 25,279 19,572 16,552 12,012 9,648 5,015 0,603
Templin DB-Grenze 91,972 25,882 20,175 17,155 12,615 10,251 5,618 0,603

Betriebsstelle / Kürzel WTRH WNEK WSTV WROH WPLE WFR
Lage in km 6,600 9,910 14,050 17,570 19,800 25,600

Trollenhagen Hp * 6,600 3,310 7,450 10,970 13,200 19,000
Neuenkirchen Hp § 9,910 3,310 4,140 7,660 9,890 15,690
Staven Hp § 14,050 7,450 4,140 3,520 5,750 11,550
Roggenhagen Hp § 17,570 10,970 7,660 3,520 2,230 8,030
Pleetz Hp § 19,800 13,200 9,890 5,750 2,230 5,800
Friedland (Meckl) 25,600 19,000 15,690 11,550 8,030 5,800

* Trollenhagen FLB (=Friedländer Bahn) Grenze und Trollenhagen Hp befinden sich im gleichen Bahn-km!
** FLD = Friedländer Landhandels- und Dienste GmbH (Anschlussbahn im Bf Friedland)

Betriebsstelle / Kürzel HNOG HFAH
Lage in km 44,378 46,640

Nordenham DB-Grenze 44,378 2,262
Friedrich-August-Hütte Anst 46,640 2,262

Strecke 1503 Nordenham - Fr-August-Hütte  - Entfernungsangaben in km

Strecke 6756 Trollenhagen FLB-Grenze * - Friedland (Meckl) - Entfernungsangaben in km

Strecke 6787 Greifswald - Ladebow  - Entfernungsangaben in km

Strecke 6880 Biederitz  - Altengrabow  - Entfernungsangaben in km

9901  IHB Wittenberge

èBei freier Gleiswahl oder wenn nicht anders bekannt: 2,5 km 

Übrige Fahrten sind wie Fahrten zum Elbeport zu behandeln. 

Strecke 6759 Joachimsthal - Templin - Entfernungsangaben in km


